REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO DA NORMA LEGAL QUE OUTORGOU O
TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA

(Lei nº 18.269, de 9 de dezembro de 2021)

Eu, Cleunir Herpich, inscrito no CPF sob o nº 048.955.989.-18, telefone nº 49-98813-
8876, e-mail: herpichcleunir@gmail.com, residente na Rua Hugo Horst, n° 74, Bairro
Nicolau Petry, Arabutâ, Santa Catarina, CEP: 89740.000, na qualidade de presidente
da Associação de Serviços Sociais Voluntários de Arabutã, requeiro a alteração da Lei
nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021, que consolidou e outorgou a esta o título de
utilidade pública, em razão de alteração de sua denominação Social de Sociedade
Corpo de Bombeiros Voluntários de Arabutã, Para Associação de Serviços Sociais
Volutários de Arabutã, nos termos do art. 5º da Lei nº 18.269, de 9 de dezembro de
2021.

Declaro para os devidos fins, que fazem parte deste requerimento, conforme
estabelecido no art. 5º da Lei que rege a matéria, os seguintes documentos:
( x ) ata e alteração do estatuto, registradas em Cartório ou na Junta
Comercial;
(x ) inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ), atualizada.

Declaro, ainda, que o/a Sr: Anibaldo Rogelin inscrito no CPF sob o nº 648.376.109-00,
telefone nº 49-99121-0941, e-mail: arogelin@yahoo.com.br realizou o cadastro de
usuário externo no portal SEI (https://portalsei.alesc.sc.gov.br/) para consultar o
processo e responder a eventuais diligências.

Arabutã, 19 de Abril de 2024

Assinatura do Presidente
Nome do Presidente

mailto:herpichcleunir@gmail.com
mailto:arogelin@yahoo.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
80.623.077/0001-57
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
15/02/1990

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE ARABUTA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BOMBEIROS VOLUNTARIOS

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associações de defesa de direitos sociais

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizações associativas ligadas à cultura e à arte
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
TV WALDOMIRO POTTRATZ

NÚMERO
SN

COMPLEMENTO
0

CEP
89.740-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
ARABUTA

UF
SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(49) 4480-007

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
28/07/1998

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 29/04/2024 às 10:47:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

29/04/2024, 10:46 about:blank

about:blank 1/1